
ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato 

Ptocutadotia Geral do Município 
Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇAO FRACASSADA 
EEPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
E RE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N° 
2018.03.20.1. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CRATO/CE COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A SESSÃO DA 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N° 2018.03.20.1 CUJO 
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
RECUPERAÇÃO DA QUADRA COBERTA DA ESCOLA PAULO LIMAVERDE, NO 
DISTRITO DE SANTA FÉ, NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, REALIZADA NO DIA 
02/05/2018 FOI DECLARADA FRACASSADO, TENDO EM VISTA QUE NENHUMA 
EMPRESA HABILITOU-SE. SENDO ASSIM, FICA MARCADA PARA O DIA 28 DE 
JUNHO DE 2018 ÀS 08:30 HORAS A DATA DA REABERTURA DA SESSÃO. 
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DAS 
08H00MIN ÀS 14:00 HORAS (HORÁRIO LOCAL). CRATO/CE, 11 DE JUNHO 
DE 2018. VALÉRIA DO CARMO MOURA - PRESIDENTE DA CPL/PMC.

E3 Largo Júlio Saraiva, S/NB -  Centro -  Crato/CE. -  CNPJ -  07.587.975/0001-07 

S  (88) 3521-9600 -  E-mail: licita crato @ g m  a i I .co m



i i  >#, -  Abo 2018, n8 3947-  Ceato/CE, Sggi»dft,ll deJaihoctelOlS.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

lEFUBUCAÇÃO d o  a v is o  d e  l ic it a ç ã o

PRSfEITOEA M O N IC ffáL  D E CRATO/CE. AVISO » E  UCITAÇÃO FRACASSADA E SEHJILICAÇÃO DO AVISO B K IICITâÇÂ O  
\SADA B E PREÇO W  WI&M.20,1. A COMISSÃO PERMANENTE 1>L U C íl AÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE 
\a«N!CA AOS RnTBRESSADOS QUE A SESSÃO DA UCITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N® 2018.03,20.1 CUJO 

' !• rt > É A CONTRATAÇÃO DOS 9EJKV1ÇOS DE ENGENHARIA PAIA RECUPERAÇÃO DA QÜÁOIA COBERTA OA ESCOLA 
>‘ V.'LO U M Jg m w m , NO DISTRITO BB SANTA FÉ, NO M U N IC l»©  D E CRATO/CE, REALIZADA NO DIA 02/ 05/2018 FOI
"  ~ n  ARADA m á c m s m o ,  TENDO e m  v ist a  q u e  n e n h u m a  e m p r e s a  h á b ii ít * « « &  s f n d o  ASSIM, f ic a  m a r c a d a  para

DLY 28 DB JUNHO t t l  3018 ÁS 08:30 HORAS A DATA DA REABERTURA DA SESSÃO. MAIORIA INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO
1 í ONE (88)3521.9600 DAS ÂS 14:00 HORAS (HORÁRIO LOCAL). (.RATO/CE. II D!. JKNHO DE 2018. VALÉRIA DO

CARMO MOURA -  PRESIDENTE DA CPt/fM C .

PREFEITURA MUNICIPAL D E CRATO/CE. AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA E REPÜ1UCAÇÂO DO AVISO DE LICITAÇÃO 
>MÁDA DE PREÇO N“ 2018.M.2M . A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEFn/RA MUNICIPAL DE CRATu; Cli

• > 41 NICA AOS INTERESSADOS QUE A SESSÃO DA UCTi \çÁ O  NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N* ÍW§,I4 S „1 CUjO
r r t  t É Á CO lfflATAÇÃO DOS SERVIÇOS D l  ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POL1ESPORTIVA

* >HERTA, ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE N” 831528/ 2016/M INISTERIO DO ESPO RTE/ CAIXA ECONOMICA
i i DERALE O M U N IC ÍPIO '!® ! CRATO/CE, REALIZADA NO DIA 21/ 05/2018 FOI DEC] ARADA FRACASSADO, TENDO EM VISTA 

i NENHUMA EMPRESA HABIUTOO-IE, SSNDO ASSIM, HCA MASCADA PARA O DIA 28 DE JUNHO ©E 2MS AS 14; »  HORAS A 
. \  DA REABERTURA DA SESSÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DA5> H8HWMIN ÀS 14:00 

i 'iíA> (HORÁRIO LOCAL). C táTO /C E, 11 DE JUNHO DE 2018. VALÉRIA DO CARMO M O U M  -  PRESIDENTE DA CPL/PMC

‘ i< 1 LITE 8 \  MÜNIQPAL DE CRATO - PREGÃO PRESENCIAL: 2018.04.19. f. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 
< ifSTRt) DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAI« . \R  E 
> 1 f 11 iRLS PARA ATENDEI ÁS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS ^I-a3 .CTAR|AS) DO MUN1CIPK) DE 

( RATO-CE EMPRESA CONTRATADA* TH1AGO TA V ARPA DE MACEDO -ME, INSCRITA N<»CNPJ Nw íj .0« . 7?0/ 000l-21, SEDIADA NÁ 
'* >AQI 'IMPINHEIRO BEZERRA DE MENEZES. NB 2i\G lSÉU A  PINHEIRO, CRATO-CH. CONTRATO 201 B.W.J7 .2: V Al m  GLOBAL

■ -.s :t<4 m m í m m o  e  q u a t r o  m i l d u / e n t o s  e  q u a t r o  rea is} . d o ta ç ã <  > o r ç a m e n tá r i a - ,  s e c r e t a r i a  m u n ic ip a l
• I>I'(AÇÃO: m U 2. M M Í i Z m  - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. VtGÊNCÍA Dt 1 Cx SNTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE

■ >8. DATA DO CONTRATO: 0? DB JUNHO DE 2018.

• H-iTURA MUNICIPAL DE CRATO - PREGÃO PRESENCIAL 2016,04, ^  I. < >H|f*. IX > S liU K À t) DE MELHOR PR< >POST \  PARA 
'; iVIIM > DF PREÇí )S VISANDO FUTURAS E EVKNTCÂIS CONTRAT V. ÔLS PARA \QI USIÇÃO DE PNEUS. CAMAR \  DE Aft E

• t ETORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS t INIDADES CES11 «RAS íblí*'Wfr ARIAS) DO Ml rSIClPH > DE
■ \ l \  i-CE, EMPRESA CONTRATADA. TH LAGO TAVARES DE MACEDO-ME, INSCRITA NO CNPJ V  13 «96, ^ 0/OOt) 5 -21, SEDIADA NA 

\V JOAQUIM PINHEIRO BEZERRA Df-, MENFXhS, ,V  25, GlSÉIiÂ PINHEIRO, CRATO-CE. CONTR \T<~ > 201H.U6.11 -2: VALOR GLOBAL 
. ' • RS 49 ’,68>00,'QUABENTA E NOVE MIL SETEf PNTOS E SESSENTA E OITO REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sf-CRI TARIA 

íí 1PAJ, DF. MEIO AMBIENTE E DESENVC(LMMENTO TERRITORIAL: 3501.18,S4t.tt)072,167 - ELÍiMENTO Di DBSI1 hA 
•» <0 Ut, VICiFNCXA DO CONISATO: 31 D h DE/EMBRO DE 2018. DATA DO CONTRATO: 11 D l  JUNHO DE 2018.

AVISO D l  LICITAÇÃO ElACáSSAJDA 
H P U M JC A Ç iO  DO AVBO DB LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO



14 lüBift
' WWW.QPMsSÍCCfMiSfR',':

Vereadores discutem estatuto 
e regimento do Parlamento
Metropolitano 1 LEGISLATIVO I Presidentes das Câmaras Municipais da
RMF reuniram-se ontem para acertar os últimos detalhes antes do lançamento do projeto interestadual

L c TíC IA  ALVES

s  «ipfcaMics para 
3 «i> Parfsrfitaiki

(£“i <Í2 C SSOÍU 
t i  i  Met tL. i 1 L. 08 diL*!fl£ntes i-miui- 

n v tn r »  <íi f «  l 
vf- ) j«í, # H  i t

f»

i< <Ft F m . jv. 5 
tsw.-nio vat rep nsíccsíaf a . ao» 
Hil ç t  n<t ü  ífcv* « n s c  
!?ao Káa cxE!t£«yameni6 mürü- 
a p a  k b c \ £ 1  a m e a íe  
taduass. h. nesse iimfeo qiw  se  
«iet!!5Íí_<í. cjuo apavíta* esarixi 
« m a  Kihiçao': resum i; kasnulo 
Filha. m vskteiiie  aa  U>iFcr.

t «  i .  tt 5tv s  - v r  
t  i n u  5 k  ! i k n o í  

t  i \  m n r n d o  p i n  
o l  i  sc  1

t  l f h  n u  cio, 
t l só r  s  í 

nk-i.píii* d a  &íe1.r«pe>
í  l  c * i

6 r  r n 
- t r  t  m  d i í s  i  
<&• > j n  l h t < r o a  

t g r j f  t  o  n! n  < 
i, í [>mf i 

v  ^ nciíim p iiía  M e tío p o liía -  
r:;) c; yivt q u e hswcsi

j  i  n  n  p w t l  1 ) C de s í* .n  n 
r> re ü  v  <& -»a 

i p  »- scut r my bk-
Ul&S <. \f (SÇ s C[<S_ sS' tól>

p  <us cfima ^  ^
iX fiaA .s in n i  i !  /  N‘<itiw k

^P l c p  ) u jib »  s t  
o s  m eio*  <le trarnp cm e en tre  
o s Hissucipio» <? cru rc  a ?  rft.v 
trUcw. por  eKemrjIfí. uaírojio 
c t  f d  a c  1 Jotm  
<4 d o  t »  <n « o  n( e 
t r  (tu -Hfrxfjtt b 

m > í->o esjir s  ím  fs«M 
t«  w c  i  > t í í  i  

» F  ÜJUO H t l  Kfhü»Ü i,á  5 
tio f c r ta l íK t . q u e  •&*« uraa  
[ r t  -nm  C u / i  
uM U rç > tk  at r r  w a lt -j ! 
Esse* s-âo yotuos que peáccÃíi 
stsr dísaiU ílí& sna Psciamcr.trt.

Sabí*«ò Rix li., ipsnj, [w t-

t» ? l i  c! ( r  V 
lio rc tsm a . cIúrui a  Im ciau va, 
- ftera p o ss v c J  a  tm c^raç&o 
d o s  m un iC ipíos. q u e raujtas 

<y í*n \  ̂ i t i  nc?. 
ri í  i  tH  i t  SVKt ” 1 1  f  l 
{ I So 5 í  Seca -"i , 
»■% í tíf» «  (, ? t. (■ 

t i f s i  x « | (  i r i  i 1* 
\ \ l nr <s d  (f t  i  m i  

C)piG"flÍSSt\
í )  í^irl u  íit 4 li  |i i~i 

no.H sa  rfeprcseflíara nenhum  
c*kUí> c& tra o s  m vaa tcgw íw li-
V4.S S  M itíí 3 ím  IB i~
u *s " • ? (  is  *
x*u 1 1 í í  n  ú  c d ?  fti ,

o s  h  ( o  í i r  si j-s 
t  im nr s  m  «  “if< a r  >s > 

s to í I P Í L
c om  quorum  oihurm  t is  st.

ím&Ç)MC5íE!'i •.] | 81

\oí í/ue<tmo< 
í/íííí os oerettdotvs 
poisam apt esentm 
os desafiase 
assotHjoes 
metmpoMwias'

SA IM IÍQ F IU K IPíJMÍ»»!»* CMftr, ■ p r ò íe te a p r a s é t t te r á s o iu ç ô e s  I
Í»ra-dessfí6» #aRM? 1

0 PRO.JHTO

0  projeto do PadarnenSo 
M eircpclitane e síâ  
sn ctjra iíon a  tei r'

caRhfrcfda cofT!<]
. E s ís iu !»  d s  M*}rópcJe. 
qüè ̂ si^b slsce  
'4 ttrv ír i& $ :g6rm s p&ra o  
jjíâR^mcíite. a gesiâa 
e  a exeeuc-âc á s s  
funcâespü&íscss^e 
«tstcfesse  « u » o m  í?n> 
recjiMs meíropoíífa«3s 
e e m  a a lo m e ro ço e ü  
u r b a n a  u is t iíu íd a s  
? jftíô s£ s? ae o s . n o rm a s  
Q g r etsse sre  o  a lan o  de  
üêsereíafcrtftiesttô arhãfte 
iRSegratío.,

LANÇAMENTO

P o r  e n q u a n to , o  
p r o je to  e s t a  n s  fa s«  d e  
.rs-aíisaçao f0rons>
. sftf) ftc-O ortjPnaçêo d *  
p f e f e s a o r e  stscto lega  
E tím ro o  H zw . úa  
F m d s ç ã s  Ü e itto tn íG
R o c h s  IFOR^C. 
Sarsçsm enic  seraT iO  
prôxfm ú d ia  25 . 
à s  15  h o r a s , rta 
C lm a r s  Mursiçápof d e
P ortata23 .

-■ tonaíoftts Mx»tí?a ste- C^Mím ( ití  aswH jU Svonaon 4t  it&*ns»JW4 » «.«kvkoíísgí- M •• 
i p&t £ttt «m w

& Ŝ f̂ 4f̂ ’̂ConWsv«rjt«í WiiroaW»l,?S; pê càwfá*ds: W

! twzo- oa msM - vziifXTM h m w .  <x e u to  - tuna o t uatKit) fia í* sasâ  f : •3tJ. fcÇefftfliîíwaíKss»:

s  í 'm i  ~ ̂, . í8ê»MŜ «̂è?S»<íí*8'~-"-- *' ■*--- ---•--. sflg»s®«asíjs*swas»í K
'«aÉSV>6|!S-s*S«. Í«JMSWSí

3¥?.ÍSé,̂ '

»: <A$« J. W# -  5»W * «‘MüfíiSe; V
V- J irer*^tt,> Pwf> «ÃX«ys. psíteCwíWaác; JOSÍ M*l>!0 HfltKMiUCSc?'VM

£<*»hx-jü-ío&sraawSK M Ufií i<ct<> &: O usm {Cfí, wfjwit4« susetaií̂ ŝ iííwsíssí &íí»ft*îÓaa«t̂ E yiISSW&aKA :jE«ífyií?S. SiWaj. MírO
-'• tliial, FwMjiníWatí®!:

ífAíá tfl£ (JM̂ CriaífthrKáM ItoWc Wocs; ias* 01 rtw»
....... ....... vs eesías/cisw. vtósi? Tutó «»«.? s«,23Uií‘«»TOSf«

<sâ« «5 s'»í«s « Ítí? <*íW««lJ tXMISííO OfHiWiíM*

!Í *»«í. m a »  *íSÍWBW C* &í í^-o rtf JC58. 
.oati*«»«K}. «*a?5 ZZmt&JSSí ^  OariKSMjíS'. U ttH  ÍViVi lfefe?â^a<ü Caia

------
W£e%#i fa! Í>íwt5 ‘

ísŝ» &?• íki-3««s «úm ■sa t«««« de <• ........ KW, EMWCSft VWOK»A;a CWSmíJTíW,

“““ “ "“ ‘““““'"SSS



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°108 I FORTALEZA, 12 DE JUNHO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA 
DO NORTE -  AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N”
2018.06.11.2. A Prefeitura Municipal de Antonína do Norte-CE, através 
da Comissão Permanente de Licitação, toma público que se encontra 
à disposição dos interessados, o Edital do PREGÃO PRESENCIAL n°
2018.06.11.2, cujo objeto é aAQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 
ODONTOLOGICO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DE 
NORTE/CE, CONFORME ANEXO I DO EDITAL, Tipo Menor Preço por 
Lote, com data de abertura para o dia 26 de Junho de 2018, às 09:00 horas, 
na sala da Comissão de Licitação, situada a Rua João Batista Arrais, n° 08 -  
Centro. Antonína do Norte/CE. Antonina do Norte/CE, II de Junho de 
2018, I homas de Araújo Barbosa - Pregoeiro.

*** *** ***
EST ADO  DO C E A R Á - PR E FE IT U R A  M U N IC IPA L DE 
ALTANEIRA- AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL
N° 2018.06.11.1. Realizará a licitação para contratação de serviços 
especializados a serem prestados na produção e realização do evento 
cultural denominado 18° Festival Junino de Altaneira com o tema: 
ÍCONES DO MEU SERTÃO, FESTEJAM EM ALTANEIRA 60 ANOS 
DE TRADIÇÃO a ser realizado no Município de Altaneira/CE. Abertura: 25 
de Junho de 2018 às: 09:00 horas Edital disponível á Rua Deputado Furtado 
Leite, n° 272 -  Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclare
cimentos: Fone (88)3548-1185. Altaneira -  CE, Em 11 de Junho de 2018 
-  Maria Glória Rodrigues de Carvalho - Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***

FS C

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - A VIS' 
DE LICITAÇÃO FRACASSADA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO 
DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N° 2018.03.20.1. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Crato/CE Comunica aos 
Interessados que a Sessão da Licitação na Modalidade Tomada de Preço N° 
2018.03.20.1 Cujo Objeto é a Contratação dos Serviços de Engenharia para 
Recuperação da Quadra Coberta da Escola Paulo Limaverde, no Distrito 
de Santa Fé, no Município de Crato/CE, Realizada no dia 02/05/2018 Foi 
Declarada Fracassado, tendo em Vista que Nenhuma Empresa Habilitou-Se. 
Sendo Assim, Fica Marcada para o dia 28 de Junho de 2018 ás 08:30 Horas 
a Data da Reabertura Da Sessão. Maiores Informações Através Do Telefone 
(88)3521.9600 das 08h00min ás 14:00 horas (Horário Local). Crato/CE, 11 

N^de Junho de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Presidente da CPL/PMC^,

*** *** ***
ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
OLINDA -  AVISO DE JULGAMENTO DE INTERPOSIÇÃO DE 
RECURSO- PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.16.01 - PMNO. A
Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da Comissão de Licitação, 
torna público, o improvimento do recurso interposto pela licitante C. 
FERREIRA DE SOUZA PUBLICIDADE-ME, mantendo o julgamento 
a favor do licitante J. A. BANDEIRA DIAS JUNIOR-ME, referente ao 
Pregão Presencial n“ 2018.05.16.01 - PMNO, cujo objeto é a Contratação da 
Prestação de Serviços de Impressos Gráficos para Atender as Necessidades 
da Prefeitura Municipal de Nova Olinda/CE. Nova Olinda -  CE, 08 de 
Junho de 2018. Leonel Castilho Goes de Souza -  Pregoeiro.

X '-ó4 o  Dc  i,\C >

*** ***
A Prefeitura Municipal de Cascavel/CE, através de sua Secretaria de 
Educação, Cultura, Desporto e Juventude, toma público que se encontra a 
disposição dos interessados, Edital da Chamada Pública N° 002/2018, que 
será realizado dia 04/07/2018, ás 09h, cujo objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis através da agricultura familiar e 
do empreendedor familiar rural para atendimento do programa nacional 
de alimentação escolar - PNAE da rede municipal de ensino. Outras 
informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à 
Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Juventude, sito a Rua iTene 
Viana, 25 -  Módulo Esportivo -  CEP: 62.850-000 -  Cascavel/CE, no 
horário de 08h as 12h. Francisco Fábio Pereira Oliveira - Secretário.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA- 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N“ 2018.06.11.1.
A CPL da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, toma público que estará 
realizando Procedimento Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 
2018.06.11.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na 
roçada manual de estradas vicinais em diversas localidades do Município 
de Aurora/CE, conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital 
Convocatório. Abertura: 27 de junho de 2018 às 08:00 (oito) horas. 
Maiores informações na sede da CPL, sito à Avenida Antônio Ricardo n° 
43 - Centro, no horário de 07:30 às 13:00 horas ou pelo telefone (88) 3543- 
1022. Aurora/CE, 11 de junho de 2018. Alei Ferreira de Almeida.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA 
DO NORTE- AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS 
2018.06.11.1- OBJETO: Serviços de coleta de lixo hospitalar, resíduos 
infectantes grupo A (risco biológico) e grupo E (perfuro cortante) 
nos PSF's e no Hospital Antônio Roseno de Matos. DATA DA ABER
TURA: 28/06/2018.HORÁRIO: 09:00hs LOCAL; Sede da Comissão de 
Licitações, localizada na Rua João Batista Arrais, n° 08 -  Centro -  Antonina 
do Norte/CE. Antonina do Norte/CE, 11 de Junho de 2018, Thomas de 
Araújo Barbosa, Presidente da C.P.L.


